
V�roční finanční ZQráva QOlitické stranv I QOlitického hnutí za rok 2017 

podle§ 19h zákona č.424/1991 Sb., ve znění pozdějších predpisů 

Název politické strany I politického hnutí: Národní prosperita 

Identifikační číslo politické strany I politického hnutí: 69347565 

Skřivánčí 26 
Sídlo politické strany I politického hnutí: Jablonec nad Nisou 

466 01 

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail): 602.279.900 

Politická strana I politické hnutí je v režimu*: 
normální činnosti --

f:JGcastai.<eAí šiAAGsti 
- .,. -.-•I � . „ ·- -· .......... . 

·-· ·� ,.j� 1:1. •• :..1 ___ IJ� ,.1�; - - -- -- - -'' ... . 

caRájeAG iAsali.<eAšAí �íceAí Ra jejíAet:ia majetek ke 9Ai. . . . 

Statutární orgán politické strany/ politického hnutí: Razltko politické strany I 

Jméno, příjmení, titul, funkce, podpis: politického hnuti 

Zbyněk Štěpán, předseda 

� 
1 .t�-� 

. 

'1 
!V. RODNÍ PROSPERITA 

·-� 

Datum: 30.1.2018 

* nehodící se škrtněte 

1 /1 



Část I. 

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky. 
Tato zpráva auditora se uvádí jako priloha k výroční finanční zprávě politické strany I politického hnutí. 

Počet stran: 1 +3 

Učetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a príloha k účetnl závěrce) podle zákona č.563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších predpisů. 

Učetní závěrka je součástí zprávy auditora 

Počet stran: 4 

1 /1 



I 

Část li. 

Přehled o celkových příjmech politické strany I politického hnutí. 

Pof. čís. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Příjmy celkem 
z toho 

Název ukazatele 

Pfíspěvek ze státního rozpočtu české republiky na úhradu 
volebních nákladů 

Príspěvek ze státního rozpočtu české republiky 
na činnost strany a hnutí (prispěvek na činnost) 

Členské pfíspěvky 

Dary, dědictví a bezúplatná plnění 

Pfíjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 

úroky z vkladů 

Prijmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob 
podle§ 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších 
pfedpisů 

Pfijmy z pofádánl tombol, kulturních, společenských, sportovních, 
rekreatních, vzdělávacích a politických akci 

Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo 
institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, 
platební instituce nebo instituce elektronických peněz na územi 
české reoublikv 

Pfíspěvek ze státního rozpočtu české republiky 
na podporu činnosti politického institutu 

1/1 

v Kč 

5.000,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

5.000,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 



I 

Výdaje politické strany I politického hnutí 

Poř. čís. Název ukazatele v Kč 

2 Mzdové výdaje 0,00 Kč 

3 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 Kč 

4 Výdaje na volby 0,00 Kč 

1/1 



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce 

V roce 2017 strana nezaměstnávala žádné osoby. 
Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců 

Politický institut 

Strana není zakladatelem ani členem politického institutu. 



I 
Počty zaměstnanců podle vykonávané práce 

V roce 2017 strana nezaměstnávala žádné osoby. 

Druh vykonávané práce Počet zaměstnanců 

Politický institut 

Strana není zakladatelem ani členem politického institutu. 



I 

I 

Část Ill. 

Přehled obchodních společností nebo družstev v nichž má politická 

strana I politické hnutí podíl 

Počet stran 1 v části Ill. 

K 31.12.2017 strana nevlastní žádný podíl v obchodní společnosti nebo družstvu. 

Část IV. 

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů 

Počet stran 1 v části IV. 

K 31.12.2017 strana neeviduje žádný závazek z titulu úvěru a zápůjčky ani jiný 
obdobný závazek. 



Část V. 

I Dary 

Počet stran 1 v části V. 

Jméno, příjmení nebo obchodní Datum narození nebo Výše peněžitého daru nebo obvyklé 
firma resp. název dárce identifikační číslo dárce ceny nepeněžitého daru v Kč 

Neisou 

1/1 



I 
Část VI. 

Ostatní bezúplatná plnění jejichž obvyklá cena 
ořevvšuie částku 50.000 Kč 
Počet stran 1 v části VI. 

Jméno, příjmení nebo obchodní 
Datum narození nebo 

identifikační číslo Výše obvyklé ceny plnění v Kč 
firma, resp. název poskytovatele 

coskvtovatele 
Neisou 

1 /1 



I 
Část VII. 

I 
Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem 

Počet stran 1 v části VI I. 

I Jméno, příjmení, datum narozeni a datum úmrtí a obec 

Popis majetku místa posledního pobytu zůstavitele (přesahuje-li hodnota Hodnota majetku v Kč 

zlskaného maietku 50.000 Kčl 
Není 

1/1 



I 
J 

I 

Část VIII. 

Přehled o členech politické strany I politického hnutí, jejichž celkový členský 

příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč 

Počet stran 1 v části VI 11. 

Jméno a příjmení člena Datum narození člena Obec místa pobytu člena Celková roční výše 
politické strany I politické strany I politické strany I politického členského 
politického hnutí politického hnutí hnutí příspěvku v Kč 

Nejsou 

Datum: Kontroloval: 

30.01.18 

Jiří Richter 

1/1 



I 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Ověfení účetní závěrky za rok 2017 

NÁRODNI PROSPERITA 

Datum vyhotoveni zprávy: 

Počet výtisků zprávy: 

Počet stran: 

Prllohy: 

30. 1.2018 

4 

1+3 

2 



I 

0ZPRA.v'A"'iJ'ĚzA°vť$l.�'H6""ATii5fioRA·············"•""··································· ··„.„.„„ .................................................. „ .. „f:i.Ai=?ooNťPRÓS.PERlTA. 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Příjemce 

Název auditované účetní jednotky: NÁRODNÍ PROSPERITA 

Sídlo: Skřivánčí 26, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČ: 

Určeno pro: 

Výrok auditora 

69 34 75 65 

statutární orgán účetní jednotky 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politické strany NÁRODNi PROSPERITA (dále 
také „Strana"), která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2017, výkazu zisku a ztráty za rok končící 
31. 12. 2017 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o auditované politické straně jsou 
uvedeny v příloze účetní závěrky. 

Podle naieho názoru účetní závěrka podává ve viech významných (materiálních) 
ohledech věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Strany k 31. 12. 2017, nákladů, výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2017 v souladu s účetními 
předpisy České republiky, proto k účetní závěrce vyslovujeme výrok 

bez výhrad 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Straně nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční finanční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2, písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán Strany. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 



I 
l 

.. iPRA.vÁ
·
··iJEzA.v/

s
i�Ha

··
:A

·
uól

r
o

R
A····················-···································-·······--·--·-·-···--····-·--·-· ·····-'NA"i�ooNf."P"Ro

s
PE

R
l
r
A

· 

ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality}, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou 
a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Straně, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán Strany odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Strany povinen posoudit, zda je Strana 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje ukončení činnosti Strany, 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol statutárním orgánem. 

2 



.

ZPRA .

VA .. tiEzXvisLEH O P.TJ6TŤORA·--·-······························-·--·-······························--·-·-·······················Nlú=?6i5NTPROSPEFÚTA° 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Strany relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Strany uvedl v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Strany nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Strany nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali 
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Strana ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Audit provedl auditor Ing. Lumír Šubert, číslo auditorského oprávnění 1431. Audit se 
uskutečnil dne 30. ledna 2018. 

Zpráva auditora se předává straně ve dvou vyhotoveních nesvázaných a v jednom 
vyhotovení svázaném. 

V Liberci, dne 30. 1. 2018 zprávu auditora vypracoval jménem auditorské společnosti: 

AUDITEX, s.r.o. 
1 . máje 97 /25 
460 07 Liberec 111 - Jeřáb 
číslo auditorského oprávnění 9 

PŘÍLOHA 

Ing. Lumír Šubert 
jednatel společnosti 

č. 1 - Výroční finanční zpráva Strany za rok 2017 

č. 2 - Účetní závěrka Strany k 31. 12. 2017 

3 



Příloha číslo 2 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
za rok 2017 

Název účetní jednotky: NÁRODNÍ PROSPERIT A 

Sídlo účetní jednotky: Skřivánčí 26, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Identifikační číslo: 69347565 

Právní forma: politická strana 

Předmět činnosti: činnost politické strany ve smyslu zák. č. 424/1991 Sb. v platném znění 

Rozvahový den: 31. 12. 2017 

Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2017 

2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2017 

3) Příloha 

I 
Okamžik sestavení účetní závěrky: atutárního orgánu: 

30. 1. 2018 



Položka 

A. 
8. 

Položka 

A. 

ROZVAHA 
ke dni 31. prosince 2017 

(v tis. Kč) 

AKTIVA 

a 

Dlouhodobý majetek celkem 
Krátkodobý majetek celkem 

AKTIVA CELKEM 

PASIV A 

o 

Vlastni zdroje celkem 

I. Jmění celkem 
2. Fondy 

li. Výsledek hospodaření celkem 
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 

8. Cizi zdroje celkem 

PASIVA CELKEM 

Stav Stav 

k 1.1. k 31.12. 

1 2 

Stav Stav 
k 1.1. k31.12. 

J 4 

3 3 
3 3 

-3 -3 
-3 -3 



J.. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
ke dni 31. prosince 2017 

(v tis. Kč) 

Položka NAZE V 

A. Náklady 
I. Spotfebované nákupy a nakuoované služby 

6. Ostatní služby 

Náklady celkem 
B. Vy nosy 

u. Pniaté pnsoěvkv 
4. Prijaté členské prfspěvky 

Výnosy celkem 
c. Výsledek hospodafení pfed zdaněním 
D. Výsledek hospodafení po zdanění 

Hlavní činnost Hospodárská činnost 

5 
5 

5 

5 
5 
5 



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017 

NÁRODNÍ PROSPERITA 
Skřivánčí 26, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČ: 69347565 

NÁRODNÍ PROSPERITA (dále NP) je politickou stranou, která vznikla a řídí svou 
činnost dle zákona č. 424/1991 Sb. o sdružování v politických stranách a politických hnutích 
v platném znění. NP byla registrována ministerstvem vnitra pod zn. VS/1-1/4958/98/r dne 
22. 3. 1999. Poslední změna stanov byla registrována dne 19. 5. 2006. 

Organizační jednotky NP tvoří místní klub a místní organizace. Statutárním orgánem 
NP je předsednictvo, za které jednají předseda nebo místopředsedové. 

Komentář k účetním výkazům: 
=> NP v roce 2017 neprovozovala hospodářskou činnost; 

=> NP v roce 2017 nezaměstnávala žádné pracovníky, členové statutárního orgánu neobdrželi 
žádné odměny; 

=>zůstatek fondů představuje vklad při založení strany; 

=>účetní operace v roce 2017 představují zúčtování členských příspěvků a úhradu nákladů za 
provedený audit účetní závěrky; 

=> NP k 31. 12. 2017 neeviduje žádné pohledávky ani závazky. 

V Jablonci nad Nisou, dne 30. 1. 2018 

Zbyněk Štěpán 
předseda 




